Si dicatur quod pœnam temporalem debitam peccato in purgatorio soluet. Con-
gruè, moriens in peccato mortali damnatur statim: ergo moriens in gratia statim salua-
bitur, & per consequens nulla pœna soluetur post hanc vitam.

Ratio opp.

Contra, Augustinus de vera & falsa pœnitentia dist. 7. & ponitur in littera: *Pœniten-
tia si in extremo vita hiatu aduenerit, saluat & liberat.* Quod probat subdens: *Multum
fuit sera latronis pœnitentia, sed non fuit sera eius indulgentia.* De quo habetur Luc. 23.
Probat etiam per illud Ezech. 18. & 23. *Quacumque hora ingemueris peccator, &c.*

C O M M E N T A R I V S.

IN hac distinctione solum quærit de pœnitentia in extremis, omittis aliis, quæ tractat Magister, &
supponuntur ex dictis resoluta.

§ CHO

S C H O L I V M.

Pœnitentia in extremis, si vera est, siue sit cum absolutione, siue sine illa, valet: quæ tamen tunc
apparet esse vera, suspecta est, & raro habenda pro vera; & declarat utramque partem, &
pro secunda, contra serotinam pœnitentiam affert quatuor fortia argumenta, quæ verè sunt
tremenda. Valere pœnitentiam, quocumque tempore, & post quocumque, & qualicumque
peccata verè fiat, tenet omnes citati, & videtur haberi ex Lateran. c. Firmiter, de sum. Trin.
& ex Trident. sess. 6. cap. 4. Est contra asserentes tot, & talia peccata committi quandoque
ab aliquo, quod amplius non sit ei pœnitentia possibilis. Ita Henric. quodlib. 8. quæst. 1. Abul.
in Exod. cap. 4. quæst. 12. Med. l. 3. de reſta in Deum fide cap. 1. Catharin. opusc. de præde-
stin. Rossen. art. 36. contra Lutherum.

IN ista quæstione duæ sunt conclusiones satis certæ. Prima est hæc: Pœnitentia
vera, siue interior sola, siue exterior cum susceptione Sacramenti Pœnitentiæ suffi-
cit ad salutem alicuius in extremis. 3
Concl. 1.

Secunda, quod pœnitentia, quæ videtur haberi in extremis, vix est vera pœnitentia
sufficiens ad salutem: quia difficile tunc est habere veram pœnitentiam. Concl. 2.

Primum patet per Augustinum, & ponitur in littera, quoniam Deus semper po-
tens est etiam in morte præmiare, quibus placet: cum ergo opus sit non hominis, sed
Dei, fructuosa pœnitentia, inspirare potest eam quodcumque vult sua misericordia:
& per rationem patet, quia siue pœnitentia interior sola per modum meriti de con-
gruo, disponat ad iustificationem, siue Sacramentum Pœnitentiæ per modum Sacra-
menti operetur ad eandem; si ab aliquo in extremis habeatur hæc, vel illa, habetur
eadem ratio perceptionis gratiæ, quæ & in alio pœnitente, & per consequens gratia
percipietur, & sic salus.